
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  466     del  17/09/2015

COPIA

n.  149     del  15/09/2015

OGGETTO:

servizio associato di igiene ambientale mesi di luglio e agosto 2015, in favore della Comunità
Montana Zona “M”.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 466 del 17/09/2015 - Pagina 1 di 3



Premesso che:
Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  204  del  16/11/2012  è  stato  approvato  lo  schema  di
Convenzione   avente  ad oggetto il  servizio associato di  igiene  urbana tra  la  Comunità  Montana  della
Laga e i Comuni di Campli, Torricella Sicura, Valle Castellana, Rocca Santa Maria e Cortino;
Detta  convenzione  è  stata  sottoscritta  in  data  12/12/2012  e  prevede  il  pagamento  delle  somme
pro-capite  poste  a carico dei  Comuni  associati  in rate  bimestrali  di  €  157.560,00  alle  scadenze  del  28
febbraio, 30 aprile, 30 giugno, 31 agosto, 31 ottobre e 31 dicembre di ciascun anno;
Che a tutt'oggi la Comunità Montana Zona “M” con sede in Torricella Sicura (TE), per il  servizio prestato
nel 2015 ha ricevuto dal comune di Campli il corrispettivo di € 472.680,00;
Che  in  data  16/02/2015  -  prot.  n.  1711  la  Comunità  Montana  della  Laga  Zona  "M",  trasmetteva
Determinazione Dirigenziale n. 18 del 06 febbraio 2015, in atti, con la quale  provvedeva ad approvare  i
costi di previsione per il servizio in oggetto inerente l'anno 2015 pari a complessivi € 1.635.583,61;
Ritenuto di dover dare corso alla liquidazione bimestrale per € 157.560,00 a titolo di  acconto su quanto
dovuto  per  la  gestione  del  servizio  associato  di  igiene  ambientale  relativamente  al  servizio  già
prestato  nei  mesi  di  luglio  e  agosto  2015,  in  favore  della  Comunità  Montana  Zona  “M”  con  sede  in
Torricella Sicura (TE);
VISTO l'art. 151, comma 4, del TUEL n. 267/2000, il  quale  dispone  che  i  provvedimenti  dei  Responsabili
sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Dato  atto  infine  della  regolarità  tecnica  e  della  correttezza  dell'azione  amministrativa  del  presente
provvedimento,  ai  sensi  e  per gli  effetti  delle  disposizioni  di  cui  all'art.  147/bis,  comma  1,  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i., e dell'art. 4, comma 1, dell'apposito regolamento comunale  sul  sistema dei  controlli
interni,  approvato  con  deliberazione  Consiliare  n.  1  del  21/01/2013,  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi di legge;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l'art. 184 del d.lvo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
1. Darsi atto che, in esecuzione  di  quanto disposto in premessa,  il  sottoscritto Responsabile  provvede
a  dar  corso  alla  liquidazione  bimestrale  in  favore  della  Comunità  Montana  Zona  “M”  con  sede  in
Torricella Sicura (TE) della somma ivi indicata di  €  157.560,00 a titolo di  acconto su quanto dovuto per
la gestione del servizio associato di  igiene  ambientale  relativamente  al  servizio già prestato nei  mesi
di luglio e agosto 2015.
2.  Che  il  presente  provvedimento rinviene  copertura finanziaria nell'impiego del  Capitolo di  bilancio
n. 1574/1.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 466 del 17/09/2015 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/09/2015

17/09/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1200

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 466 del 17/09/2015 - Pagina 3 di 3




